阳环高建审〔2014〕7号
关于阳江市奥达工贸实业有限公司塑料制品生产项目建设项目环境影响

报告表的批复

阳江市奥达工贸实业有限公司：

你公司报来《阳江市奥达工贸实业有限公司塑料制品生产项目建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”），阳江市环境技术中心对报告表的评估意见收悉。经局业务评审会集体研究，提出审批意见如下：
一、项目概况

该项目位于阳江市高新区福冈工业园高新一路西边地段，产品设计规模：塑料制品：塑料厨具500万。属合法建筑，用地面积13407.06m2，规划总建筑面积10285m2，建筑占地面积6047m2。主要项目建设内容：厂房、食堂、仓库、办公配套、塑料厨房小工具600万套。 一期车间A一栋1层,建筑面积为1740 m2; 车间B一栋1层,建筑面积为1740 m2; 车间C1一栋1层建筑面积为1450 m2（仓库）；休息娱乐室1一栋5层,建筑面积为2229 m2; 值班室一栋1层,建筑面积为18m2; 二期车间C2一栋1层建筑面积为968 m2；办公楼1为一栋5层,建筑面积为2150m2. 主要原辅材料塑料200t/a（一期140t/a、二期160t/a），生产规模：塑料厨具500万套(一期350万套、二期150万套)、塑料厨具小工600万套(一期420万套、二期280万套)。主要设备：注塑车间，5台为GFG100空气干燥机，5台GFHX9塑料干燥机，2台GFW100塑料混色机，3台GFP380Y塑料破碎机，3台GFL100塑料搅拌机，1台ME-WYX塑料焊接机，5台DLG500塑料注塑机，1台T80塑料修边机，1个C-10/1.0储气罐。
经营范围：生产与销售：轻工业制品、日用品、五金塑料制品、硅胶制品等产品。本项目劳动定员一期130人左右，二期50人左右。正常情况下实行一班制生产，每天工作8小时，年工作300天。项目总投资2500万元，其中环保投资45万元。

根据报告表的评价结论和阳江市环境技术中心的评估意见（阳环技〔2014〕51号），本项目属工业建设项目，在落实报告表提出的各项环保措施的前提下，我局原则同意报告表的评价结论，批准你公司报批的《阳江市奥达工贸实业有限公司塑料制品生产项目建设项目环境影响报告表》。
二、该项目经审批部门批准其建设项目的，应当认真落实《报告表》和本批复意见提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：
（一）施工期现场应采取有效的防尘措施，物料封闭运输，边界设置围墙和主体工程封闭，施工扬尘等废气污染物排放应符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）标准限值要求。施工期选用低噪声或带隔声、消声机械设备，高噪声作业区应远离声环境敏感点，设置隔声屏障，避免噪声扰民，噪声排放须符合国标《建筑施工场界环境噪声排放标准值》（GB12523—2011）中标准限值。
（二）施工时产生的泥浆水及泥浆与开挖地基产生的多余土方掺合后外运至规定地点处置，不得污染现场及周围环境；在回填土堆放场、施工泥浆产生点以及混凝土搅拌机及输送系统的冲洗污水应设置临时沉沙池，含泥沙雨水、泥浆水经沉沙池沉淀后回用到施工中去；在工地周边开挖临时排水沟，雨水经由排水沟汇入沉沙池，再排至市政雨水管网，生活污水经临时化粪厌氧池处理后达到广东省地方标准《广东省水污染物排放限值》（DB44/26-2001）中第二时段三级排放标准，最后汇入污水处理厂。
（三）运营注塑车间产生的有机废气，应经集气罩装置全部进行收集、安装活性炭吸附设备；对收集的废气进行吸附过滤，从而降低车间粉尘和废气浓度，可更加有效的降低有机废气对周围影响，废气排放执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）中要求。

（四）运营期员工生活污水经三级化粪池预处理、食堂废水经隔油池、化粪池设施后预处理后，排入市政管网纳入高新区污水处理厂处理，外排污水执行广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准，进污水处理厂处理后达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准。生产废水经过沉淀池处理设备处理后，回用于生产不外排。

（五）合理布置厂区，对噪声源采取基础减震、隔声、消声等措施，使厂界昼夜噪声符合《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-2008）中3类区标准。
（六）员工食堂厨房油烟，企业采取静电除油烟装置对油烟废气进行处理，引至楼顶高空处排放，油烟排放浓度达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）的要求。

（七）固体废弃物废塑料回收或出售利用；生活垃圾、餐厨垃圾由当地环卫部门统一清运；含有废润滑油的抹布、干污泥和更换活性炭由公司统一收集后委托有资质的单位进行处理。
三、本项目主要污染物排放总量控制指标：项目一期排放至市政管网的废水量约为1584t/a，污染物总量指标为：CODcr 0.19t/a、NH3-N 0.0237t/a；二期排放至市政管网的废水量约为792t/a，污染物总量指标为：CODcr 0.095t/a、NH3-N 0.012t/a。最后，排放的废水经市政管网排入阳江市高新区第一污水厂处理再次处理，项目排放的污染物总量指标由阳江市高新区第一污水厂消化。
四、建立施工期环境监理制度，委托有资质的单位做好施工期的环境监理工作。环境监理报告应及时报送有关环保部门，并作为项目竣工环境保护验收的依据之一。
五、需规范设置排污口及检测点，并取得市政管理部门污水接入口的批复，项目环保投资应纳入工程投资概算并予以落实。

六、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。根据《建设项目环境保护管理条例》的规定，该项目竣工后，应按规定程序向环境保护行政主管部门申请项目的竣工环保验收。需配套的污染防治设施经验收合格后，项目方可正式投入生产。

七、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规定，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

阳江市环境保护局高新分局
2014年11月4日

PAGE
- 1 -